
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 137/PROGESP/UFFS/2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 

1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Bruna Roniza 

Mussio 
1772003 

Nutricionista-

Habilitação 
13/10/2015 52% 23205.004304/2015-30 

Lucas do 

Nascimento 
Mendes 

1726308 
Assistente em 

Administração 
13/10/2015 30% 23205.004282/2015-16 

Luciomar Luis 

Bernstein 
1770615 

Técnico em Segurança 

do Trabalho 
05/10/2015 25% 23205.004209/2015-36 

Luis Carlos Pais 

Gularte 
2126760 

Assistente em 

Administração 
19/10/2015 30% 23205.004371/2015-54 

Luiz Antonio 

Bertassi Miranda 
1908903 

Técnico de 

Laboratório 
07/10/2015 30% 23205.004244/2015-55 

Solange Maria 

Rhoden Heck 
Baldissera 

2254070 
Assistente em 

Administração 
07/10/2015 25% 23205.004261/2015-92 

Tatiani Cristina 

Ferreira de Lima 
2241495 

Tradutor Interprete de 

Linguagem Sinais 
09/09/2015 30% 23205.003840/2015-18 

Wilson Ramos 

Mayer 
2165921 

Assistente em 

Administração 
16/09/2015 15% 23205.004235/2015-64 

 

Chapecó-SC, 09 de novembro de 2015. 

 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

